
 
 

1/1 
 

ANO VII  N° 1982 – Sexta – Feira 10 de Setembro de 2021 
 RESOLUÇÃO Nº. 09, de 12/08/2021. 

 
Deliberação e aprovação sobre Plano Municipal de Contingência da Dengue, 
Zika vírus e Chikungunya Explanado por Janete Vogado Ferraz; aprovar 
leitura da ata anterior  

 
O Conselho Municipal de Saúde – CMS, dentro de suas competências e atribuições conferidas e descritas pelo Decreto Nº. 
048/2017 e considerando a deliberação da plenária da reunião ordinária realizada no dia 12 de Agosto de 2021. 
 
 

RESOLVE: 
 

Artigo 1º Aprovar Plano Municipal de Contingência da Dengue, zika vírus e chikungunya 
de Aral Moreira Explanado pela Coordenadora de Vetores Senhora Janete Vogado Ferraz.  

Artigo 2º Aprovar Leitura da ata anterior. 

 
 

Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

                                         Aral Moreira - MS, 12 Agosto de 2021. 
                

   
                   Rodrigo Limeira Fernades  

Presidente CMS 
Aral Moreira MS 

  
 


		2021-09-10T14:57:55-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




